
MUN IC IPALIDAD DIST RITAL 
1TIlt) OSÉ L U IS 

k:El}d,STAMANTE 
y[!tv:ERO 

Creado por Ley W 264 55 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 402-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 2019 setiembre 09 

El Alca lde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO : 

El Informe W 545-20 19-GPSYDE/MDJLBYR , de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico , por el cua l solic ita reconoc imiento a las instituciones educativas 
y profesores que parti ciparon en los Juegos Escolares Nacionales 2019 , y; 

CO NSIDERANDO: 
Que, de conform idad con el Artículo 1940 de la Constitución Política del Perú , en 
concord ancia con el Artículo 11 , del Título Pre liminar de la Ley Orgánica de 
Munic ipa lidades, N° 27972 , las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ía econ ómica , política y adm in istrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que , el numeral 1, del Artícu lo 82 0 de la Ley W 27972 , en lo que corresponde a las 
munic ipa lidades, en materia de ed ucación, cultura , deportes y recreación, tienen como 
competencias y funciones específicas compartidas con el gobierno nac iona l y el 
reg iona l las siguientes Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local , 
prop iciando el desarro llo de comu nidades educadoras ; 

Que , es po litica de la Municipa lidad Distri tal de José Lu is Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconoc im iento a las Instituciones Educativas y Profesores partic ipantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NAC IONALES 2019, denominado: " DANIEL PEREDO". 

Estando a las consideracion es expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Orgán ica de Municipa lidades, Ley N° 27972 ; 

SE RESUELVE: 

ARTí CULO UNI CO: RECONOCER y FELICITAR al (la ) profesor (a) MIGUEL ÁNGEL 
TORRES AYA LA, de la l E. JORGE BASADRE GROHMANN , por su participación en 

los JUEGOS ESCOLAR ES NACIONALES 2019, denominado " DANIEL PEREDO". 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. 

c.c. I\lcaldía 
Arctl ivo. 

CAPB/pylr 

Avenida Dolores s/n 'f!j 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

